

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 7 日に契約した長沢川流路工改築その 2 外工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 9 月 1 6 日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町 3 丁目 4 8
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字町原 9 3 番地 1
氏名 山和建設株式会社
代表取締役 井上 孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (長沢川工区)		式	1		28,776,994	
第1号床固工		式	1		22,791,860	
第1号床固砂防土		式	1		1,220,501	
床掘り (軟岩)	軟岩	式	1		61,608	170m3
床掘り (土砂)	土砂	式	1		176,813	670m3
埋戻し	土砂	式	1		331,500	300m3
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	20	896.5	17,930	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	50	457.6	22,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		609,770	310m3
第1号作業土工		式	1		137,741	
基面整正		式	1		31,241	70m2
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	915.9	18,318	
岩盤清掃		m2	46	1,917	88,182	
第1号床固本体工		式	1		8,316,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	201	26,188	5,263,788	
型枠 (外部型枠)		式	1		2,143,770	190m2
型枠 (内部型枠)		式	1		78,981	7m2
足場	キャットウォーク	式	1		334,250	70m
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	19	26,071	495,349	
第1号床固垂直壁工		式	1		5,148,305	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	101	26,537	2,680,237	
型枠 (外部型枠)		式	1		1,466,790	130m2
型枠 (内部型枠)		式	1		56,415	5m2
足場	キャットウォーク	式	1		214,875	45m
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	28	26,071	729,988	
第1号床固側壁工 (床固～垂直間)		式	1		4,285,473	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	91	26,071	2,372,461	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	22	3,907	85,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜きパイプ		m	18	458.3	8,249	
吸出し防止材		m2	2	1,182	2,364	
型枠		式	1		1,466,790	130m2
足場	キャットウォーク	式	1		157,575	33m
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	7	27,440	192,080	
水叩工 (床固～垂直間)		式	1		2,666,832	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	102	24,818	2,531,436	
型枠		式	1		135,396	12m2
第1号床固補強工		式	1		1,016,870	
チップニング		m2	104	1,222	127,088	
用心鉄筋	SD345 D25 L=1.0m モルタル充填(無収縮モルタル)	本	117	5,646	660,582	
足場	キャットウォーク	式	1		229,200	48m
構造物撤去工		式	1		3,650,614	
構造物取壊し工		式	1		1,845,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	227	8,131	1,845,737	
運搬処理工		式	1		1,804,877	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		613,581	227m3
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	227	5,248	1,191,296	
仮設工		式	1		2,334,520	
仮廻水路工 (第1号床固)		式	1		1,383,040	
高密度ポリエチレン管	ダクトφ900 設置・撤去	式	1		970,542	54m
受桁設置・撤去	H-400×400×13×21 (山留め材)	式	1		412,498	12.4t
仮締切工 (第1号床固)		式	1		579,840	
大型土のう	制作・設置・撤去	式	1		579,840	96袋
工事用道路工		式	1		371,640	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		371,640	163m2
直接工事費		式	1		28,776,994	
共通仮設費		式	1		4,404,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		1,352,208	
運搬費						
		式	1		444,711	
仮設材運搬費	敷鉄板					28.1t
		式	1		338,324	
仮設材運搬費	山留め材 H-400×400					6.4t
		式	1		106,387	
技術管理費						
		式	1		557,934	
単位水量測定器による試験費						
		回	26	21,459	557,934	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		349,563	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,051,882	
純工事費						
		式	1		33,181,084	
現場管理費						
		式	1		11,342,359	
工事原価						
		式	1		69,063,287	
一般管理費等						
		式	1		11,656,713	
工事価格						
		式	1		80,720,000	
消費税相当額						
		式	1		8,072,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		88,792,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (大石沢工区)		式	1		14,030,426	
コンクリート堰堤工		式	1		10,958,968	
作業土工		式	1		188,990	
埋戻し		式	1		59,550	30m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		119,280	40m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		10,160	40m3
コンクリート堰堤本体工		式	1		7,264,272	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 一般養生 生 コンクリート割増額無	m3	162	26,887	4,355,694	
水抜暗渠	φ1000 外圧管1種 L=2430	m	1.7	57,804	98,266	
水抜暗渠	φ1200 外圧管1種 L=2430	m	1.8	80,127	144,228	
型枠		式	1		1,466,790	130m2
足場工	キャットウォーク	式	1		238,750	50m
チップシタ		m2	113	1,222	138,086	
既設面清掃	高圧洗浄	m2	113	1,498	169,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
差し筋	SD345 D25 L=1.0m 削孔長L=0.5m					
		本	112	5,832	653,184	
コンクリート側壁工						
		式	1		1,737,268	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 一般養生 生 コンクリート割増額無					
		m3	36	27,440	987,840	
水抜パイプ	VP-50 フィルター有					
		m	2.4	458.3	1,099	
吸出し防止材	点在 300×300×20mm					
		m2	0.3	1,182	354	
型枠						49m2
		式	1		552,867	
足場	安全ネット不要 単管足場					23掛m2
		式	1		102,258	
足場	安全ネット不要 単管傾斜足場					25掛m2
		式	1		92,850	
間詰工						
		式	1		1,455,586	
間詰コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 一般養生 生 コンクリート割増額無					
		m3	44	27,440	1,207,360	
型枠						22m2
		式	1		248,226	
水叩工						
		式	1		312,852	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60% 一般養生 生 コンクリート割増額無					
		m3	12	26,071	312,852	
構造物撤去工						
		式	1		643,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		325,240	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	40	8,131	325,240	
運搬処理工						
		式	1		318,040	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					40m3
		式	1		108,120	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	40	5,248	209,920	
工事用道路工						
		式	1		1,368,080	
渡河仮橋						
		式	1		511,056	
覆工板	設置・撤去					
		m2	108	1,913	206,604	
高欄	設置・撤去 ガードレール型					
		m	54	5,638	304,452	
資材仮棧橋						
		式	1		581,552	
覆工板	設置・撤去					
		m2	304	1,913	581,552	
仮設構台						
		式	1		275,472	
覆工板	設置・撤去					
		m2	144	1,913	275,472	
仮設工						
		式	1		1,060,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜き暗渠閉塞工						
		式	1		1,060,098	
水抜き暗渠閉塞	PL-1700×1596×20 加工品					1箇所
		式	1		1,033,153	
土のう	設置・撤去 耐候性長期1年型					
		袋	5	5,389	26,945	
直接工事費						
		式	1		14,030,426	
共通仮設費						
		式	1		3,626,905	
共通仮設費						
		式	1		1,847,046	
運搬費						
		式	1		1,173,950	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		1,173,950	
技術管理費						
		式	1		472,098	
単位水量測定器による試験費	W/Cミ-タ					
		回	22	21,459	472,098	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		200,998	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,779,859	
純工事費						
		式	1		17,657,331	
現場管理費						
		式	1		6,882,513	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		24,539,844	